
Projekt 
 
z dnia  15 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/240/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie zgłoszenia przedstawiciela Gminy Kurzętnik do Rady Brodnickiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 99 ust. 1 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgłasza sie do Rady Brodnickiego Parku Krajobrazowego Wójta Gminy Kurzętnik Wojciecha 
Dereszewskiego. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowy Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EB8019C-CE12-4B39-9204-F3E8B69ED99D. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 Brodnicki Park Krajobrazowy Położony położony jest w centralnej i południowej części Pojezierza 

Brodnickiego. Swoimi granicami obejmuje obszary o najwyższych wartościach przyrodniczych i 

krajobrazowych, w tym 2 województwa: kujawsko - pomorskie (12 349 ha) i warmińsko - mazurskie (4 336 

ha) oraz teren 6 gmin: Zbiczno, Jabłonowo Pomorskie, Brodnica, Brzozie, Biskupiec Pomorski i Kurzętnik. 

Park zajmuje centralną, najbardziej wartościową pod względem przyrodniczym i kulturowym część 

Pojezierza Brodnickiego. Miejsce zostało utworzone w 1985 r. Był to pierwszy park krajobrazowy, jaki 

powstał w byłym województwie toruńskim, a 25 w Polsce. Celem parku krajobrazowego jest ochrona 

najcenniejszych wartości przyrodniczych (krajobraz, flora i fauna), a także dóbr materialnych i 

historycznych danego terenu, przy racjonalnie prowadzonej gospodarce. Aktualny obszar Parku wynosi 16 

685 ha. Ponad 60% powierzchni Parku to lasy, wody zajmują powierzchnię około 10%.  

W związku z wszczęciem procedury powołania rad parków krajobrazowych i ich zespołów jako 

organów opiniodawczo - doradczych w zakresie ochrony przyrody, Dyrektor Brodnickiego Parku 

Krajobrazowego wystąpił do Wójta Gminy Kurzętnik z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie Pana 

Wojciecha Dereszewskiego w skład członków Rady Brodnickiego Parku Krajobrazowego. Zgodnie z treścią 

wniosku Dyrektora Parku, ochrona przyrody wyjątkowego obszaru jakim jest Brodnicki Park Krajobrazowy, 

wymaga wysiłku i zaangażowania wielu osób i instytucji, a członkowstwo przedstawiciela jednostki 

samorządu gminnego w Radzie stanowić będzie wsparcie w codziennej działalności władz i administracji 

Parku.  

Zgodnie z właściwością Rady Gminy o stanowieniu o kierunkach działania Wójta Gminy, 

wynikającą z art. 18 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372), przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EB8019C-CE12-4B39-9204-F3E8B69ED99D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

